[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» сентября 2011 г. № 64
г. Архангельск-55

Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования городской округ «Новая Земля».
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями от 29.12.2010 N 442-ФЗ), областным законом от 20 сентября 2005 года № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями от 30.05.2011 N 294-22-ОЗ) и постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями от 31.03.2011 N 226), постановлением администрации Архангельской области от 3 мая 2006 года № 2-па «Об утверждении Положения об Архангельской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и перечня основных функций по защите населений и территории области от чрезвычайных ситуаций, возлагаемых на исполнительные органы государственной власти Архангельской области и организации» (с изменениями от 21.06.2011 N 200-пп),
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования городской округ «Новая Земля» согласно приложения 1
2. Утвердить состав комиссии муниципального образования городской округ «Новая Земля» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности согласно приложения 2.

3. Постановление администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля» о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 09.02.2009 года № 4 считать утратившим силу.

4. Постановление администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля» о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 07.06.2010 года № 36 считать утратившим силу.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Минаева А.И.

Глава муниципального образования                                                 Ж.К. Мусин